令和６年 10月３日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

 中 尾 正 俊

(公印省略)

令和３年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査

（令和５年度調査）の結果について（最終版・情報提供）

平素は本会事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年３月 18 日開催の第 240 回社会保障審議会介護給付費分科会において、

標記調査結果の最終版が報告・了承され、今般、掲載されておりますホームページの

URLの連絡がありましたので、情報提供いたします。

厚生労働省 令和３年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査（令和５年度調査）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_40131.html

なお、令和６年度も同調査が実施される予定であり、実施の際には、引き続き、ご

協力いただきたく、貴会におかれましても、本件をご了知賜りますようお願い申し上

げます。

（添付資料）

〇「令和３年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査(令和５年度調査)

の結果について(最終版・情報提供) 」の送付について

(令和 6年 9月 18日老老発 0918第 1号 厚生労働省老健局老人保健課長)

〇令和３年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査(令和５年度調査)

の結果について(最終版・情報提供)

(令和 6年 9月 19日 事務連絡 厚生労働省老健局高齢者支援課、認知症施策・

地域介護推進課、老人保健課 介護保険最新情報 vol.1311)

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(松岡)

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

E-mail: n-matsuoka@po.osaka.med.or.jp

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_40131.html
mailto:n-matsuoka@po.osaka.med.or.jp